NARODNA BANKA SRBIJE

SEKTOR ZA POSLOVE NADZORA NAD OBAVLJANJEM DELATNOSTI OSIGURANJA

ODELJENJE ZA AKTUARSKE POSLOVE I STATISTIKU

Ukupna premija osiguranja po drustvima i vrstama osiguranja za datum

AMS

Sifra Vrsta osiguranja

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24

Osiguranje od posledica nezgode 2855
Dobrovoljno zdravstveno osiguranje 4325
Osiguranje motornih vozila 143481
Osiguranje sinskih vozila
Osiguranje vazduhoplova
Osiguranje plovnih objekata
Osiguranje robe u prevozu

Osiguranje imovine od pozara i drugih opasnosti

S O O o o O

Ostala osiguranja imovine

Osiguranje od odgovornosti zbog upotrebe motornih vozila 523778

(=3

Osiguranje od odgovornosti zbog upotrebe vazduhoplova

—_
~

Osiguranje od odgovornosti zbog upotrebe plovnih objekata
Osiguranje od opste odgovornosti
Osiguranje kredita

Osiguranje jemstva

Osiguranje finansijskih gubitaka
Osiguranje troskova pravne zastite
Osiguranje pomoci na putu

Druge vrste nezivotnih osiguranja
Osiguranje zivota

Rentno osiguranje

Dopunsko osiguranje uz osiguranje zivota

Dobrovoljno penzijsko osiguranje

S O O O O O O o o o o <

Druge vrste zivotnih osiguranja

UKUPNO 674456

AS osiguranje

5753
357
49217

128475

AxaNezivot

42721

S © o o o o

832

oS O o o o o

44934

AxaZivot

S O O O O O O O O O O O o o o o o <o <o

53050

1687

54737

30.06.2012

BaslerNezivot
8891

0
35123

159881

BaslerZivot

S O O O O O O O O O o o o o o o o o <

30309

1214

31523

Iznosi u hiljadama dinara

DDOR

531144
98041
699771
25559
188
31198
48453
703209
1298863
863204
0

0
163144
26155
3419
9050

0
50874
0
260831
0
30617
0

0

4843720

DeltaGenOsig

247385
373180
551780
28766
5091
2009
67477
335783
887297
2014235
229062
829
95528
11996
0
10312
201
157040
0
1141365
236085
76548
0
32795

6504764



NARODNA BANKA SRBIJE

SEKTOR ZA POSLOVE NADZORA NAD OBAVLJANJEM DELATNOSTI OSIGURANJA
ODELJENJE ZA AKTUARSKE POSLOVE I STATISTIKU

Ukupna premija osiguranja po drustvima i vrstama osiguranja za datum

Sifra Vrsta osiguranja

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24

Osiguranje od posledica nezgode

Dobrovoljno zdravstveno osiguranje

Osiguranje motornih vozila

Osiguranje sinskih vozila

Osiguranje vazduhoplova

Osiguranje plovnih objekata

Osiguranje robe u prevozu

Osiguranje imovine od pozara i drugih opasnosti

Ostala osiguranja imovine

Osiguranje od odgovornosti zbog upotrebe motornih vozila
Osiguranje od odgovornosti zbog upotrebe vazduhoplova
Osiguranje od odgovornosti zbog upotrebe plovnih objekata
Osiguranje od opste odgovornosti

Osiguranje kredita

Osiguranje jemstva

Osiguranje finansijskih gubitaka

Osiguranje troskova pravne zastite

Osiguranje pomoci na putu

Druge vrste nezivotnih osiguranja

Osiguranje zivota

Rentno osiguranje

Dopunsko osiguranje uz osiguranje zivota

Dobrovoljno penzijsko osiguranje

Druge vrste zivotnih osiguranja

UKUPNO

Dunav

697755
85357
1115276
81569
92892
27107
162880
1113867
2671979
2794279
123916
4395
259571
5428
22415
18946

0
81410
0
476138
0
39694
0

0

9874874

Energoprojekt

3099
0
1020
0

0

0
5407
466
20535

29041

S O O O O o o o o o <

59568

Globos

12532
582
115080
0

0

329
492
20142
51129
5689

1450
5600
0

0

0

0
810

0
0
0
0
0

213835

Grawe

9401

S O O o o o

8794
4136

S O O O O o o o o <o

884677
0
120763
0
0

1027771

30.06.2012

METLIFE

S O O O OO OO 0O 0 0O O O o o o o o <o

47734

3473

51207

MerkurOsig

S O O O O O O O O O o o o o o o o o <

233345

26758
0
0

260103

Iznosi u hiljadama dinara

Milenijum

15872
0
65366
0

0

0

538
19616
12226
562353

4392

oS O o o o o

688319

SavaNezivot

31001
0
29363
0

0

24

405
42351
61270
415229
0

59
11989

833

17603

S O O o o O

610127



NARODNA BANKA SRBIJE

SEKTOR ZA POSLOVE NADZORA NAD OBAVLJANJEM DELATNOSTI OSIGURANJA

ODELJENJE ZA AKTUARSKE POSLOVE I STATISTIKU

Ukupna premija osiguranja po drustvima i vrstama osiguranja za datum

SavaZivotno

Sifra Vrsta osiguranja

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24

Osiguranje od posledica nezgode

Dobrovoljno zdravstveno osiguranje

Osiguranje motornih vozila

Osiguranje sinskih vozila

Osiguranje vazduhoplova

Osiguranje plovnih objekata

Osiguranje robe u prevozu

Osiguranje imovine od pozara i drugih opasnosti

Ostala osiguranja imovine

Osiguranje od odgovornosti zbog upotrebe motornih vozila
Osiguranje od odgovornosti zbog upotrebe vazduhoplova
Osiguranje od odgovornosti zbog upotrebe plovnih objekata
Osiguranje od opste odgovornosti

Osiguranje kredita

Osiguranje jemstva

Osiguranje finansijskih gubitaka

Osiguranje troskova pravne zastite

Osiguranje pomoci na putu

Druge vrste nezivotnih osiguranja

Osiguranje zivota

Rentno osiguranje

Dobrovoljno penzijsko osiguranje

Druge vrste zivotnih osiguranja

Dopunsko osiguranje uz osiguranje zivota 2051

40336

S O O O OO OO0 0 O 0 O O o o o o o <o

38285

SocieteGen

S O O O O O O O O o o o o o o o o o <

46372

46372

Sogaz

2850
0
0
0
0
0

81
8851
164957
0

0

~
w o

S O O O O o o o o o <

176812

Takovo

31367
1953
34326
0

0

0

0
13010
13577
983766

17099

S O O o o O

1109884

30.06.2012

Triglav

18026
0
114709
706

0

86
7143
66303
94082
577757
0

13
23358
237
8911
16835

6054
30904
2679

0
0

967803

UniqaNezivot

285899
75728
233667
0

0

2890
54165
229809
138022
441674
0

411
47401
0

6557
106742
0
102582

0
0
0
0
0
0

1725547

Iznosi u hiljadama dinara

UniqaZivot

S O O O O O o O O O o o o o o o o o <

405502
7169
35407
0

0

448078

Wiener

92105
34410
468169
0
11296
0
80673
230762
230655
163868
41635
1038
58728
0

5077
29344
0
35396
0
1151045
19025
92631
0

0

2745857



NARODNA BANKA SRBIJE
SEKTOR ZA POSLOVE NADZORA NAD OBAVLJANJEM DELATNOSTI OSIGURANJA
ODELJENJE ZA AKTUARSKE POSLOVE I STATISTIKU

Ukupna premija osiguranja po drustvima i vrstama osiguranja za datum 30.06.2012 Iznosi u hiljadama dinara

Sifra Vrsta osiguranja UKUPNO

01  Osiguranje od posledica nezgode 2038656
02  Dobrovoljno zdravstveno osiguranje 673933
03 Osiguranje motornih vozila 3656348
04  Osiguranje sinskih vozila 136600
05  Osiguranje vazduhoplova 109467
06  Osiguranje plovnih objekata 63643
07  Osiguranje robe u prevozu 434456
08  Osiguranje imovine od pozara i drugih opasnosti 2820330
09  Ostala osiguranja imovine 5669031
10 Osiguranje od odgovornosti zbog upotrebe motornih vozila 9447050
11 Osiguranje od odgovornosti zbog upotrebe vazduhoplova 394613
12 Osiguranje od odgovornosti zbog upotrebe plovnih objekata 6762
13 Osiguranje od opste odgovornosti 730953
14 Osiguranje kredita 49416
15  Osiguranje jemstva 46379
16  Osiguranje finansijskih gubitaka 193188
17 Osiguranje troskova pravne zastite 6008
18  Osiguranje pomoci na putu 483187
19  Druge vrste nezivotnih osiguranja 810
20  Osiguranje zivota 4799557
21  Rentno osiguranje 262279
22 Dopunsko osiguranje uz osiguranje zivota 433522
23 Dobrovoljno penzijsko osiguranje 0
24  Druge vrste zivotnih osiguranja 32795

UKUPNO 32488983



