

30.06.2012 Iznosi u hiljadama dinara AMS AS osiguranje AxaNezivot AxaZivot BaslerNezivot BaslerZivot **DDOR** DeltaGenOsig

		AMS	As osiguranje	Axamezivot	Axazivot	Basicinezivot	DasieiZivot	DDOK	DeltaGellOsig
Sifi	a Vrsta osiguranja								
01	Osiguranje od posledica nezgode	2855	5753	42721	0	8891	0	531144	247385
02	Dobrovoljno zdravstveno osiguranje	4325	357	0	0	0	0	98041	373180
03	Osiguranje motornih vozila	143481	49217	0	0	35123	0	699771	551780
04	Osiguranje sinskih vozila	0	0	0	0	0	0	25559	28766
05	Osiguranje vazduhoplova	0	0	0	0	0	0	188	5091
06	Osiguranje plovnih objekata	0	0	0	0	0	0	31198	2009
07	Osiguranje robe u prevozu	0	170	0	0	6572	0	48453	67477
08	Osiguranje imovine od pozara i drugih opasnosti	0	10724	29	0	16614	0	703209	335783
09	Ostala osiguranja imovine	0	7162	268	0	12873	0	1298863	887297
10	Osiguranje od odgovornosti zbog upotrebe motornih vozila	523778	47976	0	0	53242	0	863204	2014235
11	Osiguranje od odgovornosti zbog upotrebe vazduhoplova	0	0	0	0	0	0	0	229062
12	Osiguranje od odgovornosti zbog upotrebe plovnih objekata	17	0	0	0	0	0	0	829
13	Osiguranje od opste odgovornosti	0	4548	1084	0	12296	0	163144	95528
14	Osiguranje kredita	0	0	0	0	0	0	26155	11996
15	Osiguranje jemstva	0	0	0	0	0	0	3419	0
16	Osiguranje finansijskih gubitaka	0	824	0	0	302	0	9050	10312
17	Osiguranje troskova pravne zastite	0	0	0	0	5807	0	0	201
18	Osiguranje pomoci na putu	0	1744	832	0	8161	0	50874	157040
19	Druge vrste nezivotnih osiguranja	0	0	0	0	0	0	0	0
20	Osiguranje zivota	0	0	0	53050	0	30309	260831	1141365
21	Rentno osiguranje	0	0	0	0	0	0	0	236085
22	Dopunsko osiguranje uz osiguranje zivota	0	0	0	1687	0	1214	30617	76548
23	Dobrovoljno penzijsko osiguranje	0	0	0	0	0	0	0	0
24	Druge vrste zivotnih osiguranja	0	0	0	0	0	0	0	32795
	UKUPNO	674456	128475	44934	54737	159881	31523	4843720	6504764



30.06.2012

Iznosi u hiljadama dinara

		Dunav	Energoprojekt	Globos	Grawe	METLIFE	MerkurOsig	Milenijum	SavaNezivot
Sifi	a Vrsta osiguranja								
01	Osiguranje od posledica nezgode	697755	3099	12532	9401	0	0	15872	31001
02	Dobrovoljno zdravstveno osiguranje	85357	0	582	0	0	0	0	0
03	Osiguranje motornih vozila	1115276	1020	115080	0	0	0	65366	29363
04	Osiguranje sinskih vozila	81569	0	0	0	0	0	0	0
05	Osiguranje vazduhoplova	92892	0	0	0	0	0	0	0
06	Osiguranje plovnih objekata	27107	0	329	0	0	0	0	24
07	Osiguranje robe u prevozu	162880	5407	492	0	0	0	538	405
08	Osiguranje imovine od pozara i drugih opasnosti	1113867	466	20142	8794	0	0	19616	42351
09	Ostala osiguranja imovine	2671979	20535	51129	4136	0	0	12226	61270
10	Osiguranje od odgovornosti zbog upotrebe motornih vozila	2794279	0	5689	0	0	0	562353	415229
11	Osiguranje od odgovornosti zbog upotrebe vazduhoplova	123916	0	0	0	0	0	0	0
12	Osiguranje od odgovornosti zbog upotrebe plovnih objekata	4395	0	0	0	0	0	0	59
13	Osiguranje od opste odgovornosti	259571	29041	1450	0	0	0	7956	11989
14	Osiguranje kredita	5428	0	5600	0	0	0	0	0
15	Osiguranje jemstva	22415	0	0	0	0	0	0	0
16	Osiguranje finansijskih gubitaka	18946	0	0	0	0	0	0	833
17	Osiguranje troskova pravne zastite	0	0	0	0	0	0	0	0
18	Osiguranje pomoci na putu	81410	0	0	0	0	0	4392	17603
19	Druge vrste nezivotnih osiguranja	0	0	810	0	0	0	0	0
20	Osiguranje zivota	476138	0	0	884677	47734	233345	0	0
21	Rentno osiguranje	0	0	0	0	0	0	0	0
22	Dopunsko osiguranje uz osiguranje zivota	39694	0	0	120763	3473	26758	0	0
23	Dobrovoljno penzijsko osiguranje	0	0	0	0	0	0	0	0
24	Druge vrste zivotnih osiguranja	0	0	0	0	0	0	0	0
	UKUPNO	9874874	59568	213835	1027771	51207	260103	688319	610127



30.06.2012

Iznosi u hiljadama dinara

		SavaZivotno	SocieteGen	Sogaz	Takovo	Triglav	UniqaNezivot	UniqaZivot	Wiener
Sifra Vrsta osiguranja									
01 O	Siguranje od posledica nezgode	0	0	2850	31367	18026	285899	0	92105
02 D	Oobrovoljno zdravstveno osiguranje	0	0	0	1953	0	75728	0	34410
03 O	Osiguranje motornih vozila	0	0	0	34326	114709	233667	0	468169
04 O	Siguranje sinskih vozila	0	0	0	0	706	0	0	0
05 O	Osiguranje vazduhoplova	0	0	0	0	0	0	0	11296
06 O	Osiguranje plovnih objekata	0	0	0	0	86	2890	0	0
07 O	Osiguranje robe u prevozu	0	0	81	0	7143	54165	0	80673
08 O	Siguranje imovine od pozara i drugih opasnosti	0	0	8851	13010	66303	229809	0	230762
09 O	Ostala osiguranja imovine	0	0	164957	13577	94082	138022	0	230655
10 O	Siguranje od odgovornosti zbog upotrebe motornih vozila	0	0	0	983766	577757	441674	0	163868
11 O	Siguranje od odgovornosti zbog upotrebe vazduhoplova	0	0	0	0	0	0	0	41635
12 O	Siguranje od odgovornosti zbog upotrebe plovnih objekata	0	0	0	0	13	411	0	1038
13 O	Siguranje od opste odgovornosti	0	0	73	14786	23358	47401	0	58728
14 O	Osiguranje kredita	0	0	0	0	237	0	0	0
15 O	Osiguranje jemstva	0	0	0	0	8911	6557	0	5077
16 O	Siguranje finansijskih gubitaka	0	0	0	0	16835	106742	0	29344
17 O	Siguranje troskova pravne zastite	0	0	0	0	0	0	0	0
18 O	Siguranje pomoci na putu	0	0	0	17099	6054	102582	0	35396
19 D:	Oruge vrste nezivotnih osiguranja	0	0	0	0	0	0	0	0
20 O	Osiguranje zivota	38285	46372	0	0	30904	0	405502	1151045
21 R	entno osiguranje	0	0	0	0	0	0	7169	19025
22 D	Oopunsko osiguranje uz osiguranje zivota	2051	0	0	0	2679	0	35407	92631
23 D	Oobrovoljno penzijsko osiguranje	0	0	0	0	0	0	0	0
24 D:	Oruge vrste zivotnih osiguranja	0	0	0	0	0	0	0	0
	UKUPNO	40336	46372	176812	1109884	967803	1725547	448078	2745857



30.06.2012

Iznosi u hiljadama dinara

Sifra	Vrsta osiguranja	UKUPNO
01	Osiguranje od posledica nezgode	2038656
02	Dobrovoljno zdravstveno osiguranje	673933
03	Osiguranje motornih vozila	3656348
04	Osiguranje sinskih vozila	136600
05	Osiguranje vazduhoplova	109467
06	Osiguranje plovnih objekata	63643
07	Osiguranje robe u prevozu	434456
08	Osiguranje imovine od pozara i drugih opasnosti	2820330
09	Ostala osiguranja imovine	5669031
10	Osiguranje od odgovornosti zbog upotrebe motornih vozila	9447050
11	Osiguranje od odgovornosti zbog upotrebe vazduhoplova	394613
12	Osiguranje od odgovornosti zbog upotrebe plovnih objekata	6762
13	Osiguranje od opste odgovornosti	730953
14	Osiguranje kredita	49416
15	Osiguranje jemstva	46379
16	Osiguranje finansijskih gubitaka	193188
17	Osiguranje troskova pravne zastite	6008
18	Osiguranje pomoci na putu	483187
19	Druge vrste nezivotnih osiguranja	810
20	Osiguranje zivota	4799557
21	Rentno osiguranje	262279
22	Dopunsko osiguranje uz osiguranje zivota	433522
23	Dobrovoljno penzijsko osiguranje	0
24	Druge vrste zivotnih osiguranja	32795
	UKUPNO	32488983